

Prakow  
P.T. Biblioteka  
Uniwersytecka

# DNIAK OWY

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCYALISTYCZNEJ

CENA PRENUMERACYI  
We Lwowie miesięcznie 1800 Mk., w dowo-  
do domu 1500 Mk., na prowincyi 1500 Mk.,  
za granicą 2300 Mk.  
CENA OGŁOSZEŃ  
Zgłoszenia miejscowe i zamiejscowe: Za 1  
wiersz nonpareil, 1-szej rozk., zwykły (za  
tekstem) 80 Mk. Za wiersz w nadesłanem  
i nekrologi 1250 Mk. Za 1 wiersz po kronice  
i komunikatów 300 Mk. Za 1 wiersz przed  
kroniką i w tekście 400 Mk. Za wiersz na  
1-szej stronie 500 Mk. Drobne ogłoszenia  
za słowo 20 Mk. Za kupno, sprzedaż 80 Mk.  
Paski na str. tekst. u góry 400 Mk. u dołu  
300 Mk. Za miejsca rezerwy 20 proc. drożej.  
Ogłoszenia zagran. o 100 pr. drożej.  
Adres Red. i Adm. Lwów,  
Sykstuska 21. Tel. Nr. 24  
Cena pojed. egz. na  
całym obszarze Polski

60 Mk.

NAKL.: LUD. SPÓŁDZIELCZEGO TOW. WYD.

CZEK P. K. O. Nr. 142.176

REDAKTOR NACZ.: ARTUR W. HAUSNER

## Włączenie Wilna usunięte z obrad Ligi N.

### U wrót Konstantynopola.

Zwycięskim mocarstwom sprzymierzonym zda-  
wało się, że pogrom Turcyi w wojnie światowej  
jest definitywny i podzielono się „sprawiedli-  
wie“ jej szczątkami traktatem sewrskim.

Tracyę i wyspy rozrzucone po Morzu Egejskim,  
dano Grecyi. Armenię mięno usamodzielnic,  
Mezopotamię i Palestynę zagarnęła Anglija,  
Syrye — Francya, a to wszystko w imię tak zwa-  
nego prawa mandatuowego; ze świętych dla Ma-  
hometan całego globu ziemskiego miejsc: Mekki  
i Medyny — utworzono niezależne królestwo,  
zależne faktycznie od Anglii. Sporną od paru-  
set lat kwestyę cieśniny dardaneelskiej traktat w  
Sèvres regulował w taki sposób, że obszar  
znaczny po obu stronach Bosforu, morza Mar-  
mara i Kanału dardaneelskiego miał być umie-  
dźnynarodowiony, administrowany przez Komisję  
międzynarodową, w której prym dzierżyła dzi-  
siaj Anglija, komisję o pełnomocnictwach praw-  
wie suwerennych, posiadającą własną swą flagę,  
jako widomy znak panowania nad tureckimi  
cieśninami. Traktat sévrski ograniczał i samo-  
dzielność Turcyi okrojonej, poddawał ją kontroli  
finansowej międzynarodowej, dzielił na „strefy  
wpływu“ francuskich i włoskich. W końcu,  
celem złagodzenia azyatyckich apetytów Grecyi,  
przrzekał Grecyi po upływie lat pięciu naj-  
ważniejszy w Anatolii ośrodek handlowy i por-  
towy, ważne politycznie i komunikacyjnie mia-  
sto Smyrne.

Zarówno Grecya, jak i patryjotycznie nastro-  
jone koła tureckie traktatu tego nie uznały. —  
W Angorze, w głębi małych azyatyckich posiadło-  
ści tureckich utworzył się pod wodzą Mustafy  
Kemala Paszy rząd niezależnej Turcyi, który zo-  
rganizował własną siłę zbrojną, zamyslał o na-  
prawie szkód, wyrządzonych państwu otomań-  
skiemu przez traktat zawarty w Sévres, drogą  
akcyi zbrojnych. Grecy zaś, dzięki posiadaniu  
jak na bałkańskie stosunki, licznej floty wojen-  
nej, zajęli Smyrne, przetrucili na okrętach sil-  
ną armię na terytoryum Anatolii, by, zniszczyw-  
szy wojska Kemala Paszy, zajmąwszy zbrojnie tu-  
reckie terytoryum małych azyatyckie, stworzyć fakt  
dokonany, zyskać nie tylko Smyrne, ale cały obie-  
cany hinterland smyrneński, dosyć gęsto zamie-  
szkały, zwłaszcza po miastach, również i przez  
ludność grecką. Nastąpił wybuch nowej wojny:  
grecko-tureckiej, trwającej z przerwami faktycz-  
nie około dwóch lat.

Wobec konfliktu grecko-tureckiego wielkie  
mocarstwa europejskie, te same, które dyktowały  
w Sévres warunki pokojowe, Anglija i Francya  
zajmowały stanowiska wręcz odmienne, nawet  
wrogie.

Anglija, rozszerzywszy zaokolicznie po zwy-  
cięskiej wojnie swoje posiadłości mahometan-  
skie, i to kosztem wyłącznie Turcyi, zmierzała  
i zmierza do utrzymania cesarstwa otomańskiego  
w stanie jak największego osłabienia poli-  
tycznego i ekonomicznego. Miało to na celu pod-  
niesienie znaczenia Anglii wśród świata ma-  
hometanckiego, osłabienie ruchów separatystycznych  
w krajach mahometanckich.

Interesy natomiast polityczne i gospodarcze  
Francyi układają się zupełnie inaczej. Ekspansya

### Kwestya wileńska przed Ligą Narodów

WARSZAWA, 15. września. (Tel. wł.).  
„Kurier Poranny“ dowiaduje się z Genewy: Kom-  
isyja dla sprawy litewskiej ukończyła obra-  
dy. O przebiegu ich slychać co następuje:

Komisja zasadniczo podzieliła sprawę li-  
tewską na dwie części: na sprawę wyborów do  
Sejmu warszawskiego, których zakazu domaga  
się Kowno, oraz na sprawę rzekomych prześlado-  
wań Litwinów na Wileńszczyźnie.

Co do pierwszej sprawy panuje opinia, że  
plenium Ligi nie ma podstaw do zajmowania się  
nią. Charakterystyczne jest, że w sprawozdaniu  
ma być podniesione, iż Liga Nar. nie uznaje pra-  
wa Polski do przeprowadzania wyborów na Wi-  
leńszczyźnie. Ma się to stać przez stwierdzenie,  
że Liga N. 12. stycznia b. r. oświadczyła, iż  
nie uznaje załatwienia kwestyi wileńskiej przez  
Polskę i że oświadczenie to stosuje się do za-  
mierzonych wyborów. Jak się wyrażono na ko-  
misji, wybory te są następstwem i dalszym roz-  
wojem nieuznanej przez Ligę sytuacji na Wileń-  
szczyźnie.

Z tej nieprzyjemnej dla Polski przesłanki  
wyciąga komisja wniosek dla nas pomyślny,  
nie znajdując bowiem w skargach litewskich na  
wybory żadnego nowego faktu, któryby uspra-  
wiedliwił postawienie tej kwestyi na porządku  
dziennym obrad Ligi.

Co do skarg na prześladowania Litwinów  
na Wileńszczyźnie wiadomo, że wejdą one na  
porządek dzienny.

wielkiego kapitału francuskiego na wschodzie  
mahometanckim jest możliwa tylko w czasie, kie-  
dy rządy sprawować będą tam sprzedajni, znie-  
dołężniali urzędnicy tureccy, nigdy zaś wówczas,  
kiedy w Jerozolimie, Bagdadzie, Medynie i Smyr-  
nie, gospodarzyć będą Anglicy, bądź ich agenci  
greccy. Poza tem interes polityczny Francyi wy-  
maga, aby zachowała ona i nadal reprezentacyę,  
na wschodzie mahometanckim interesów, że tak  
powiemy, katolickich, by była uznana repre-  
zentantem politycznym rzeczywistą, Kościoła ka-  
tolickiego, w krajach rządzonych przez ma-  
hometan. Z chwila, kiedy w Mezopotamii, Palesty-  
nie, Syryi, Anatolii rządy tureckie ustana zupeł-  
nie, zaś ujmą je w swe ręce chrześcijanie, cho-  
ciażby anglikansey, pretensye Francyi do poli-  
tycznego reprezentowania tam katolicyzmu, a na-  
wet chrześcijaństwa, jeżeli nie wygasają zupeł-  
nie, to w każdym razie mocno muszą osłabnąć.  
A z tego właśnie tytułu ciągnęła Francya w daw-  
nej Turcyi olbrzymie zyski gospodarcze i poli-  
tyczne i tak łatwo nie chce ich stracić. Tutaj  
oto, leży główny powód dla którego Francya  
popiera w walce z Anglią i Grecją — Turcyę,  
dla którego również przed rokiem zawarła z  
rządem Angory specjalny traktat.

Pogrom armii greckiej na terenie anatolij-  
skim grzebie zupełnie sprawę panowania gre-  
ckiego w Smyrnie i w Anatolii. Nie zamyka  
przecież sprawy całkowitego zrewidowania trak-  
tatu w Sévres, a właściwie sprawy odbudowy  
Turcyi w granicach przedwojennych, zwłaszcza  
zaś odbudowy cesarstwa otomańskiego, jako pań-  
stwa europejskiego. Już dzisiaj Kemal Pasza do-

### LIGA N. ODRZUCA DEBATĘ O PRZEJĘCIU WILNA PRZEZ POLSKĘ.

GENEWA, 15. września. (Pat.). Dzisiejsze  
plenarne posiedzenie Ligi N. otworzył prez.  
Edwards. Hymans przedłożył sprawozdanie o  
konflikcie między Polską a Litwą. Rząd litew-  
ski zażądał od Ligi N., aby ta potępiła anek-  
syę Wilna i aby założyła stanowcze veto prze-  
ciw rozstrzygnięciu rządu warszawskiego w  
sprawie wyborów do ciał ustawodawczych. Da-  
lej zażądała Litwa wystąpienia komisji, która na  
miejscu miałaby przeprowadzić dochodzenia w  
sprawie nierównego traktowania ludności litew-  
skiej w Wilnie. Zgromadzenie rozstrzygnęło, że  
na podstawie istniejących uchwał nie można dy-  
skutować nad pierwszą propozycyą, drugi zaś  
wniosek przekazano bez dyskusyi komisji VI.

### Pożar Smyrny.

PARYŻ, 15. września. (Pat.). Havas. donosi  
ze Smyrny: Straszny pożar zniszczył dzielnicę  
grecką i armenijską i szerzy się w innych dziel-  
nicach. Wśród ludności panuje nie dająca się op-  
isać panika. Okreły włoskie usiłują uratować  
kolonię włoską.

PARYŻ, 15. września. (Pat.). Havas. Do  
„Chicago Tribune“ donoszą z Aten, że wskutek  
pożaru w Smyrnie poniosło śmierć tysiąc osób.  
Straty wynoszą 80 milionów dolarów.

maga się oddania Turcyi Tracyi. Czego doma-  
gać się będzie jutro, kiedy całą swą armię zdoła  
skoncentrować na azyatyckim przedmieściu Kon-  
stantynopola — tego obecnie przewidzieć ni-  
jakoż można.

Katastrofa grecka sprawy pokoju na Bliskim  
Wschodzie na razie nie przyspiesza. Przeciwnie  
obawiać się trzeba, że w starym kotle bałkań-  
skim znowu rozpocznie się wrzenie, a to tem  
więcej, że Anglija i Francya w rzeczach tureckich  
i bałkańskich po różnych zmierzają drogach.

Pr. 286,22

2

### W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej.

Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek  
Prokuratury przy tymże sędzie, że treść czasopisma  
„Dziennik Ludowy“ numer 206 z dnia 14 września 1922 w  
artykule pod tytułem: „O czarnych żandarmów“ w ustę-  
pach od słowa: „kto“ do słowa „posiadającej“ od slo-  
wa: „zgodzić się“ do słowa: „socjalistów“ od słowa:  
„a ślady“ do słowa: „kosztujące“ zawiera znamiona wy-  
stepu z § 302 uk. uznal dokonana w dniu 13 września  
1922 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zni-  
szczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k.  
zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Zarazem wydaje się nakaz odpowiedzialnemu re-  
daktorowi tego czasopisma, by orzeczenie niniejsze  
umieścić bezpłatnie w najbliższym numerze i to na  
pierwszej stronie.

Niewykonanie tego nakazu pociąga za sobą następ-  
stwa przewidziane § 21 ust. druk. z 17 grudnia 1862 Dz.  
p. p. Nr. 6. ex 1863 t. j. zasądzenie za przekroczenie na  
grzywnę do 400 mkp.

Lwów, dnia 13 września 1922.

Podpis nieczytelny.

## Naczelnik Państwa w Sinaja.

### PRZEMÓWIENIE KRÓLA FERDYNANDA

SINAJA, 15. września. (Pat.) Podczas obiadu wydanego w pałacu królewskim w Sinaja na cześć Naczelnika Państwa polskiego wygłosił król Ferdynand następujące przemówienie:

Panie marszałku! odczuwam żywą radość i szczerze zadowolenie, mogąc tutaj na ziemi rumuńskiej powitać W. Eksc. w imieniu moim oraz mojego narodu. W osobie pańskiej witam nie tylko wielkiego patryotę, ale również wielkiego męża stanu. Serdeczne uczucia, jakie naród rumuński żywi dla narodu polskiego, datują się od dawnych lat. Nieszczęścia, jakich niewdzięczny los nieposkapił narodowi polskiemu, zawsze znajdowały gorący oddźwięk w sercach rumuńskich a ziemia rumuńska była zawsze gościnną dla patriotów polskich, którzy zmuszeni byli szukać tutaj schronienia i którzy znajdowali też tutaj drugą swoją Ojczyznę. Pańska obecność wśród nas musi tylko przyczynić się jeszcze do bliższego zacieśnienia stosunków sympatii pomiędzy obu narodami. Usiłowania zarówno Polski jak i Rumunii będą musiały zmierzać w atmosferze jaknajściślejszej przyjaźni do wykonywania zadań szlachetnej misji pokojowej. Mam mocno przeświadczenie, że naród polski będący przedstawicielem pięknej i starej cywilizacji, jest przejęty podobnie jak i naród rumuński temi wzniosłymi zasadami, które nas śtają mocno łączą nawzajem. Żywiąc uczucie głębokiej i szczerzej przyjaźni dla narodu pol-

skiego, daję wyraz gorącemu życzeniu pomysłowości i sławy dla Polski i wnoszę toast za zdrowie Jej Naczelnika.

SINAJA, 15. września. (Pat.) W odpowiedzi na mowę króla Ferdynanda wygłosił Naczelnik Państwa następujące przemówienie:

Te słowa, które W. Kr. Mość zechciał skierować do mnie, trafiły mi wprost do serca. Jestem szczęśliwy znalazłszy się w wielkiej i pięknej Rumunii, zjednoczonej i zwycięskiej, a będącej sąsiadem Polski i jej sprzymierzeńcem na wieczne czasy, połączonej z nią wspólnością granic oraz podobieństwem kolei losów. Ogniwem łączącym Polskę z Rumunią jest to, że oba te kraje weszły z okresu wielkiej udreki światowej, Rumunia jako zjednoczona, a Polska jako zmartwychwstała i że są one żywym wcieleniem zwycięstwa, prawa i sprawiedliwości. Ani w przeszłości ani w teraźniejszości, ani w przyszłości niema i nie będzie, miejmy nadzieję, nic takiego, co by mogło rozłączyć oba sąsiednie narody: polski i rumuński. Chciałoby się nieomal powiedzieć, że od morza bałtyckiego do Morza Czarnego jest jeden naród o dwóch sztandarach narodowych. Oba nasze kraje pragną pokoju opartego na sprawiedliwości, pokoju, gdzie prawo gwarantowałoby wolność.

Następnie Naczelnik P. wznosił toast za zdrowie króla Ferdynanda i jego małżonki.

## Wybory do Sejmu śląskiego.

WARSZAWA, 15. września. (Pat.) „Przebieg Wieczorny” komunikuje, że do głównego Komitetu Wyborczego w Katowicach zgłoszono 8 list wyborczych do Sejmu śląskiego, w tem 4 polskie, 3 niemieckie i 1 komunistyczną. Polskie listy są następujące: 1) bloku narodowego,

2) N. P. R., 3) P. P. S., 4) P. S. L., niemieckie: 1) centrowców, 2) niemieckiej partii socjalistycznej, 3) niem. partii narodowej. Ostatnią listę zgłosiła komunistyczna partya Górnośląska.

## Po zwycięstwie Turcyi.

### WARUNKI KEMALA PASZY.

LONDYN, 15. września. (Pat.) Mustafa Kemal Pasza w wywiadzie z zastępcą „Daily Mail” oświadczył: Żądamy Małej Azji, Tracji i po Marice i Konstantynopola Jesteśmy gotowi zagwarantować wolność przejazdu przez Dardanele, których nie ufortyfikujemy. Turcyja musi odzyskać swą stolicę. W razie odmowy ze strony aliantów byłbym zmuszony pomaszerować na Konstantynopol. Dalej oświadczył Mustafa Kemal, że kłopoty powinny być zniesione, i że Grecyja ma zapłacić odszkodowanie za zniszczenia, dokonane podczas odwrotu. Turcyja jest gotowa wziąć udział w konferencji pokojowej na terenie tureckim. Turcyja musi mieć zawsze kalifa w Konstantynopolu. Zgromadzenie Narodowe wybierze prawdopodobnie innego sułtana w miejsce obecnego Machmeda VI. W końcu oświadczył się Mustafa Kemal za podjęciem na nowo stosunków handlowych z Anglią.

WIEDEŃ, 15. września. (Pat.) „N. Fr. Presse” donosi z Paryża, że rząd Angory ustalił następujący bilans strat greckich: 5 greckich korpusów armii t. j. 12 dywizji zostało zupełnie zniszczonych, 2/3 całej armii greckiej dostało się do niewoli, w tem 5 komendantów dywizji ze sztalami oraz naczelną wodz.

### GROZBA NOWEJ WOJNY BALKAŃSKIEJ!

BERLIN, 15. września. (A. W.) Wedle „Petit Parisien” prasa angielska zamieszcza niepokojące wiadomości z Aten, gdzie mówi się ogólnie o prawdopodobieństwie wybuchu nowej wojny bałkańskiej.

PARYŻ, 15. września. (A. W.) Wedle wiadomości z Konstantynopola Turcy organizują w Tracji ruch anty-chrześcijański. Sąsiadujące z Grecyją państwa są tem silnie zaniepokojone.

ATENY, 15. września. (A. W.) Mówią tu o powstaniu już w najbliższych dniach sojuszu bułgarsko-tureckiego, zwróconego ostrzem przeciw Grecyji.

### PIERWSZE STARCIA TURKÓW Z ANGLIKAMI.

BERLIN, 15. września. (A. W.) Wedle doniesienia „Berliner Tagblatt” z Konstantynopola koło Karahissar wylądowały oddziały angielskie, mające za zadanie ubezpieczenie cieśniny dardaneelskiej. W okolicy Konstantynopola miała już nastąpić pierwsza krwawa potyczka Kemalistów z Anglikami.

### OKRUCIENSTWA TURECKIE.

LONDYN, 15. września. (Pat.) Według doniesienia ze Smyrny, zamordowano tam ormiańskogregorjańskiego metropolitę, nadto kemaliści zamordowali około 2.000 ludzi i wrzucili ciała ich do morza. Oficerów greckich wziętych do niewoli niemal wszystkich rozstrzelano. Wśród ludności greckiej panuje panika.

### Endecy fałszują teksty.

WARSZAWA, 15. września. (Pat.) Tekst projektu samorządu w województwach lwowskim, stanisławowskim i tarnopolskim, podany przez jedno z pism polskich „Słowo Polskie” jest nieścisły.

WARSZAWA, 15. września. (Pat.) „Gazeta Warszawska” dowiaduje się, że jutro zamierza rząd zakomunikować prasie autentyczny tekst projektu samorządu dla Małopolski wschodniej.

### Zjednoczenie socjalistów niemieckich.

BERLIN, 15. wrześn. (A. W.) W „Vorwärts” i „Freiheit” ukazało się zaproszenie dla zarządów partii socjalistów większości i niezawisłych na wspólny zjazd partyjny 24 bm. w Norymbardze.

## Targi Jesienne w Berlinie.

Dnia 3 b. m. zostały otwarte w Berlinie targi jesienne. Podobnie jak na targach wiosennych, reprezentowany jest przemysł włóknisty, skorzany, galanteryjny, zabawkowy, oraz przemysł techniczny. Liczba wystawców wynosi około 2000. Zawieranie transakcji, podobnie jak w Lipsku, napotyka na trudności, ponieważ ceny są tak wygórowane, że większość nabywców wyrzeka się kupna. Nawet fabrykanci sprzedają towary tylko na dostawę na wiosnę, żądają zaś zapłaty przy zamówieniu. Artykuły pierwszej potrzeby zostały wysprzedane już w pierwszych godzinach, natomiast artykuły luksusowe i spirytualja nie znajdują wcale kupców wobec fantastycznych cen. Według opinii kół kupieckich poziom obecnych cen w Lipsku i Wrocławiu spowoduje w najbliższym czasie podrożenie wszystkich towarów co najmniej o 100 proc, jakkolwiek fabrykanci nie żądają zapłaty w dolarach, czy innej pełnowartościowej walucie, jak to się działo w Lipsku, jednak żądane ceny są wyższe, niżby być powinno, nawet biorąc pod uwagę obecny kurs marki niemieckiej.

### Różne.

ZJAZD LOKATORÓW W BRZESCIU. Na niedzielę 10 b. m. zwołany był zjazd stowarzyszenia lokatorów z całej Rzeczypospolitej w Brześciu litewskim. Zjazd jest związany z akcją wyborczą.

KONFERENCYA DZIECI odbyła się w Winnicy, gub. podolskiej. Jak komunikuje prasa sowiecka, otwarcie konferencji nastąpiło przy dźwiękach międzynarodówki, poczem zebrane dzieci wystąpiły depeşę do „kochanych i drogień Lenina i Trockiego”...

POLSKA WYSYŁA NICI DO NIEMIEC. Zazwyczaj dotąd kupcy polscy sprowadzali nici z Niemiec i z Austrii. Obecnie, jak podają dzienniki, z Niemiec przyjeżdżają do Polski coraz liczniej kupcy, czyniąc tu zamówienia na polskie nici.

CZECHY WPROWADZĄ WOLNY HANDEL SPIRYTUSEM. Jak donoszą, od 1 b. m. wprowadzony został wolny handel spirytusem w Czechach, na Morawach, Śląsku oraz Słowacyi. Od 1 października ceny spirytusu dla celów przemysłowych mają być niższe.

„BIESY” DOSTOJEWSKIEGO są w Rosyi niecenzuralne. Cenzura sowiecka bowiem, dopatrując się w „Biesach” satyry na ruch rewolucyjny, zabroniła wydania tej powieści.

DŁUGOWIECZNOŚĆ. Jak twierdzono, w Stanach Zjednoczonych żyje z górą 3.500 osób liczących powyżej 100 lat.

### Komisya inspekcyjna dla G. Śląska.

WARSZAWA 15. września. (Pat.) „Przebieg Wieczorny” podaje: Dzisiaj popołudniu odbyła się w prezydyum Rady ministrów pod przewodnictwem premiera Nowaka narada ministrów Sosnkowskiego, Kamińskiego, Darowskiego i Marynowskiego. Narada dotyczyła spraw górnośląskich oraz dzisiejszego wyjazdu, ministra Darowskiego na czele komisji rządowej, dla przeprowadzenia inspekcji na G. Śląsku oraz przekonania się na miejscu, jakie zarządzenia są konieczne dla sanacji stosunków w województwie śląskim.

WARSZAWA, 15. września. (Tel. wł.) W związku z powyższą konferencyą dowiadujemy się, że w administracyi G. Śląska przewidziane są zmiany personalne.

### Bacność towarzysze okr. 51.

Lwów - powiat, Rawa ruska, Sokal, Jaworów, Żółkiew-Cieszanów.

Przedwyborcza konferencya partyjna odbędzie się w niedzielę 17 bm. w Rawie ruskiej o godz. 3 w lokalu organizacyi kolejarzy przy ul. Grunwaldzkiej dom p. Bergana. — Towarzysze jawcie się licznie!

## Teatr żydowski

dyr. S. M. GIMPEL  
Jagiellońska 11

## Ostatnie 4 gośc. wyst. Trupy wil.

Dziś, w sobotę 16 września o g. 3-30 popoł.  
po cenach niższych po raz ostatni

### BOG ZEMSTY

Dramat w 3 aktach Sz. Asza. Reż. L. Kadison.

Bilety sprzedaje się codziennie od godziny 11—1 i od 4—7 w księgarni „Beth Israel”, Jagiellońska 15 codziennie od godz. 7 wieczorem, w sobotę od 11 przez cały dzień i niedzielę od 11—2 popoł. i od 5—8 wieczorem w kasie teatru. — Kierownik trupy M. Mazo. 1201

Trupa pozostaje we Lwowie do 19. b. m. — W razie niepogody przedstawienia odbywają się w zamkniętej sali.

Dziś, w sobotę, dnia 16 września o godzinie 7-30 pop.

### Trudno być Żydem

Komedja w 3 aktach z prologiem Szolem-Alejchemą.  
Reżyserował L. Kadison.

Jutro w niedzielę 17 kwietnia o godzinie 7-30 wiecz.

### „ZAZDROŚĆ”

dramat w 5 aktach M. Arcybaszewa. Reż. A. Szlajn.

## Garść wrażeń z Targów Wschodnich.

(m. h.) Zbytnią ufność w „polską jesień” natchnęła inicjatorów Targów Wschodnich do urzeczywistnienia ich znacznie wcześniej, niż zeszłego roku. Niestety, polska jesień skrewiła — a Targi przeważnie odbywały się „po wodzie”.

Byłby jednak niesprawiedliwym, ktoby twierdził, iż pogoda nie użyczała ani jednego dnia na cele naszych Targów — owszem, było ich kilka znośnych, a nawet parę słonecznych.

Wówczas publiczność lwowska i przyjezdna reprezentanci państw obcych i „zaprzyjaźnionych”, wycieczki ekonomiczne, kupieckie i szkolne — wszystko to z zapałem dążyło wszelakimi sposobami komunikacji ku placowi Targów.

Minawszy kasę i kontrolę przy wejściu, oraz pożyteczną instytucję „pucobutów”, która rozłożyła się opodal wejścia, jesteśmy już wśród jarmarku przemysłu polskiego.

Wewnątrz pawilonów przebogata różnorodność działów przemysłu i różnorodność wystawionych wyrobów nadaje Targom istotnie cechę wielkiego jarmarku.

Od wielkiego przemysłu żelaznego, drzewnego, górniczego, naftowego, tekstylnego, garbarskiego i t. d. do przepięknych, pięciowych cacek pracowni przemysłu artystycznego — wszystko tu zasługuje na chwilę uwagi, wszystko świadczy o pracy, usiłowaniu, postępie naszego rodzimego przemysłu.

Zanim jednakże wnętrza roztoczą przed nami swe szmaragdowe (zwłaszcza przy obecnej walucie) skarby — widok zewnętrzny białych pawilonów, a raczej pełnych swoistego stylu i prostoty dworów czy pałacików — ujmie oko nawet artysty, w swem obramieniu zielono-złocistych drzew wzgórz Powystawowego.

Nie są też bynajmniej przesadą słowa zagranicznych gości, zachwyconych już na wstępie położeniem i rozbudową „Targów”.

A wewnątrz? Gdybyśmy chcieli tylko wymienić firmy i eksponaty, rozłożone we wszystkich pawilonach, trzeba by temu celowi osobną obszerną poświęcić broszurę.

Wystawców jest huk — najrozmaitsze miejscowości Rzeczypospolitej, od Bygoszczy do Brześcia Litewskiego i Białegostoku, od fabryk i hut śląskich do skarbow Borysławia i bogactw drzewnych Podkarpacia — najróżnorodniejsze wytwory przemysłu, pracy i zręczności ściągają oczy widza. Opis niżej nie jest bynajmniej opisem, ale tylko pobieżnym rzutem oka na naszą tegoroczną „targową” wystawę.

W porównaniu z rokiem zeszłym „Targi

Wschodnie” obecne są urządzone dokładniej, starannie, systematyczniej. Nie znać już tej gorączki, jaką przebiegała z wystawy zeszłorocznej, kiedy wobec niestychania krótkiego czasu, trzeba było zaiste zaimprovizować wiele rzeczy, dziś zaś czas swobodniejszy zezwolił na prawdziwe popisy sztuki dekoratorskiej, co zwłaszcza uwagę zwraca w dziale tekstylnym, umieszczonym w byłym Pawilonie sztuki. Pawilon ten przedstawia się wogóle znacznie okazalej, niż tamtego roku. Brak wprawdzie wyrobów tekstylnych z Bielska, które wówczas zajmowały znaczną część pawilonu, ale obecnie mamy tu obfitość innych fabrykatów rozrzuconych po zakątkach tego pałacyku, w malowniczym ugrupowaniu.

Pawilon ten poszczycić się też może okazem któryby zapewne zyskał największą ilość głosów, gdyby urządzać konkurs na temat: „Co się publiczności podobało najwięcej?”

Jest to sypialnia, w istocie przepyszna, „królewska”, jak ją określają zwiedzający „Targi” kobiety — wykonana z przepięknego, osobliwego drzewa.

Chodzą o niej słuchy, iż została kupiona przez jakiegoś Rumuna, za okrągłą sumkę 22 milionów.

Wyrób to fabryki Warszawskiej, zbyt kowny, pełen gustu i wykwintu.

Wogóle Warszawa bardzo silnie jest reprezentowana.

Nadeszła na Targi mnóstwo wyrobów galanteryjnych, ceramicznych, kosmetycznych, fajkowych, metalowych, intrygatorskich, żelaznych, skórzanych, kapeluszniczych, spożywczych i t. d. i t. d. Pięknie zwłaszcza zaznacza się warszawski przemysł z działy sztuki stosowanej.

Niby lekcja poglądu na stan naszego przemysłu i uprzemysłowienia różnych ziem Rzeczypospolitej, widnieją w szeregu pawilonów ponad okazami nazwy ośrodków fabrycznych, jedne sławne i znane oddawna, inne wprost nowe dla niejednego Lwowa i tu.

Obok Łodzi „polskiego Manchesteru”, Bielska, Sosnowca i in. spotykamy się też n. p. z Mińskiem Mazowieckim (galanteria drzewna), Radomiem (wentylatory), Siatynem (kiłmy) i t. p., długim, długim szeregiem miast i miasteczek Królestwa, Wielkopolski i Małopolski, gdzie wra pracą wytwórczą, mającą na celu zaopatrzenie kraju w wyroby najpotrzebniejsze, stworzenie nowego przemysłu krajowego, a co za tem idzie, krajowego bogactwa i niezależności ekonomicznej.

—

## Kobety w przeddzień wyborów.

Lwów, dnia 15 września.

(:) Kiedy stosunki wojenne powołały kobiety do nowych zadań, dając im odpowiedzialność równą mężczyźnie — okazało się, że nie brak jej gorliwych chęci, ale praca jej stanowi wydatną i pożyteczną w społeczeństwie siłę, mogącą zastąpić dotychczasowego pracownika, mężczyznę, na wszystkich polach pracy społecznej.

Uzyskawszy pełnię praw obywatelskich, prawo wyboru i wybieralności do Sejmu, winny kobiety wszystkich stanów przygotować się do spełnienia swego zadania w dniu oddania głosów do urny wyborczej.

Od głosów ich w znacznej, bardzo znacznej mierze zależy będzie stworzenie demokratycznego Sejmu, utrwalenie losów demokratycznej, niepodległej Rzeczypospolitej Polskiej.

Ten oto dzień — oddania kart wyborczych, zbliża się szybkimi krokami.

W poczuciu doniosłości tej chwili, zrzeszyły się kobiety lwowskie w organizację o kierunku demokratycznym pod nazwą „Klub kobiet postępowych”.

Klub ten wydał odezwę „Do Polek wszystkich stanów”, w której podkreśla, iż kobieta polska, zdając chlubnie w czasie wojny egzamin obywatelski, dziś w czasie nadchodzących wyborów ma zdać egzamin ze swej dojrzałości politycznej i złożyć dowód trafności swej erytacji, samodzielności sądu, solidarności i siły.

Klub kobiet postępowych występuje z niezależną, bezpartyjną listą kobiecą i pod tym hasłem zwołuje na sobotę 16 września b. m. wiec Polek wszystkich stanów o godz. 7 wieczorem w sali ratuszowej.

—

## Zbierajmy fundusz wyborczy P. P. S.

## Nowiny z dnia.

Lwów 16 września.

### REPERTUAR TEATRU MIEJSK. WE LWOWIE:

W sobotę „Kłątwa”, tragedia.

### REPERTUAR TEATRU MAŁEGO, Gródecka 2 b:

Sobota „Morphium”, noctura.

### REPERTUAR TEATRU NOWOŚCI, ul. Słoneczna:

W sobotę „Sybilla”, operetka.

Początek przedstawień o godzinie 7-30 wieczór.

Po każdym przedstawieniu wieczornem czekają wozy tramwajowe do użytku Publiczności we wszystkich kierunkach.

### REPERTUAR TRUPY WILEŃSKIEJ.

Gościnne występy w Teatrze Żyd. Gimpla Jagiellońska 11.

W sobotę o g. 3-30 po cenach niższych po raz ostatni „Bóg zemsty”, dramat.

W sobotę o g. 7-30 „Trudno być Żydem”, komedja

W niedzielę o g. 7-30 wieczór „Zazdrość”, dramat.

W razie niepogody przedstawienia odbywają się w zamkniętej sali.

GDZIE TRZEBA SZUKAĆ SWEGO SPISU WYBORCÓW? Ponieważ nikt nie wie, do którego należy obwodu głosowania i gdzie ma szukać swojego lokalu reklamacyjnego, podajemy dziś dokładny podział Lwowa na obwody głosowania z wykazem ulic z każdego obwodu.

WALNE ZEBRANIE OKRĘGU LW. POL. TOW. CZERWONEGO KRZYŻA odbędzie się 24. września godzina 12-ła Lwów, Bielowskie, go 1. 6.

PRYWATNA SZKOŁA POWSZECHNA IM. H. JORDANA, (ul. św. Mikołaja 16), przyjmuje dodatkowe wpisy do 4 real. klas. Kancelarya otwarta od g. 4 do 5. 1239-7.

KURSY WALUT. Na giełdzie oficjalnej we Lwowie wczoraj placono: za 1 dolara od 6.650 do 6.800, dol. kanad. 6.650, marki niem. 4—4.50, leje rum. 38—40, liry 270, floreny holenderskie 2.550, franki franc. 500, fr. belg. 475, fr. szwajc. 1.200, kor. czeskie 210, kor. austr. stempl. 0.8, f. szterl. 30.000, ruble carskie w banknotach po 100 i 500 po 150 Mkp.

NIEBEZPIECZNY SKOK Z TRAMWAJU. Fr. Dala, słuchacz politechniki, wczoraj wyskoczył z wozu tramwajowego w ul. Gródeckiej tak nieszcześliwie, że upadłszy głową uderzył o bruk ulicy i stracił przytomność. Pogotowie ratunkowe udzieliło mu pomocy i odwiozło go do szpitala.

KŁOPOTY MILIONERÓW. Zygmunt Chmielnicki, kierownik firmy Koliszewski i Goldrüb z Bukaczowca, przedwczoraj pobral w P. K. K. P. we Lwowie ponad 25 milionów marek, które przez noc przetrzymał w pokoju hotelu „City” gdzie zamieszkał. Wczoraj p. Chmielnicki chciał 9.500.000 mk. zamienić na bony w Banku Ziemskim. Przy przeliczaniu jednak przekonał się że w paczkach tych brakowało banknotów na 50.000 marek. Poszkodowany doniósł o tem policyi, gdyż w P. K. K. P. nie chcieli mu tego braku wyrównać.

BANKNOTY 10-TYSIĘCZNE W OBIEGU. P. K. K. P. dnia 15. b. m. puściła w obieg banknoty po 10.000 marek. Zapewne ulży to milionerom i paskarzom, gdyż lżej im będzie nosić miliony kieszeniach.

CZYJE PIENIĄDZE? Fida Weintraub znalazła wczoraj w ul. Bożniczej 25.000 marek, które zdeponowała w policyi.

KRADZIEŻE. Wczorajem 11. b. m. na raurcie w ratuszu skradziono p. Augustynie Kafkowej srebrną torebkę, wartości 80.000 mk.

## 25-lecie Stow. „Praca”.

W niedzielę, dnia 17 września 1922 obchodzić będą uroczystości robotnicy dzienni, dozocy i służba domowa. Na program złożą się: Produkcje Chóru drukarzy lwow. Przemówienia założycieli, reprezentacji PPS. i USDP. i delegacje Stow. robotniczych.

Po przemówieniach nastąpi uroczyste wbijanie gwoździ do sztandaru.

Na uroczystość tę zaprasza Zarząd wszystkie Związki zawodowe i instytucje partyjne.

### Sprawy partyjne.

\* ZEBRANIA PARTYJNE z referatem tow. Skalak na temat: „Jak bronić swoich praw w okresie wyborczym” odbędą się w Buczaczu, w niedzielę, 17, b. m. o godz. 7. wiecz. w lokalu organizacyi.

W Czortkowie, we wtorek, 19. b. m. o godz. 7. wiecz. w lokalu Z. Z. K.

W Tarnopolu, we środę, 20. b. m. o godz. 7. wiecz. w lokalu Z. Z. K.

### 3 ruchu robotniczego.

§ STREJK STOLARZY WE LWOWIE. Z powodu strejku robotników stolarskich we Lwowie, należy omijać Lwów, aż do ukończenia akcji strejkowej.

§ STREJK W TARTAKU W OTTYNII właśc. Rubinsteina. Wzywa się robotników tartacznych, aby tam pracy nie przyjmowali.

§ STRYJ. Strejk robotników stolarskich trwa od 7. b. m. Robotnicy stolarscy omijać Stryj, aż do odwołania.

§ STRYJ. Strejk garbarzy we fabryce Bergera i Apfelgrüna. Omijać Stryj.

### Komunikaty.

× BEMACY! Byli żołnierze baonu szturmowego brygady lwowskiej oraz H. Baonu 238 p. p. M. O. A. O. Stawcie się wszyscy 16-go września (sobota) o godz. 7-mej wieczorem w szkole Kordeckiego, przy ul. Kordeckiego, (obok pl. Bema) na zebranie w sprawach waszych bardzo ważnych i pilnych.

× DOROCZNE WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW ZWIĄZKU INWALIDÓW WOJENNYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ KOŁA WE LWOWIE, odbędzie się w dniu 29 września b. r. w wielkiej sali „Sokoła-Macierzy”, we Lwowie.

Na Zgromadzenie to, mieć będą wstęp tylko ci członkowie, którzy przy wejściu na salę wylegitymują się legitymacjami członkowskimi, oraz którzy nie zalegają z opłatą członkowską dłużej jak 6 miesięcy. (Uchwała Zjazdu Delegatów Kół). Ponieważ Organizacja przeszła już stan krzepnięcia, do tego czasu stężała należyście i weszła w fazę skutecznej, owocnej pracy dla dobra członków, dlatego należy mieć nadzieję, że obrady w dn. 29. b. m. odbywać się będą poważnie, rzeczowo i spokojnie.

Każdy z uprawnionych członków otrzyma przy wejściu na salę drukowane sprawozdanie z działalności za ubiegły okres sprawozdawczy. Na Zgromadzenie zaproszeni zostaną przedstawiciele władz, Instytucji Społecznych i humanitarnych, prasa itp.

Po Zgromadzeniu, nastąpi, na pamiątkę, wspólna fotografia wszystkich uczestników.

Członkowie! Przygotujcie się wszyscy na Zgromadzenie, niech w dniu 29. b. m. nikogo z was niebraknie na sali! Powaga i spokój, mądre a rzeczowe pojmowanie i przedstawianie naszych palących spraw inwal., oto nasz obowiązek.

## Szajka oszustów walutowych.

‘NARODOWI’ WALUCIARZE PRZY ROBOCIE.

P. K. Kasa Pożyczkowa w miastach prowincjonalnych upoważniła różne instytucje godne zaufania do skupowania obcych walut na rachunek rządu. Okazuje się jednak, że nie wszystkie owe osoby uprawnione do tego wywiązywały się bez zarzutu, lecz przeciwnie, przez ich zbrodnicze manipulacje skarbu państwa poniósł setki milionów marek straty.

Kierownik Kasy oszczędności w Tarnobrzegu Jan Patyński, wraz z urzędnikami tej kasy Tadeuszem Brodziejewiczem, Józefem Ordyskiem i Janem Postusznym dopuszczali się olbrzymich nadużyć przy skupowaniu obcych walut dla P. K. K. P. w Rzeszowie. W oszustwach tych wiele im pomagał waluciarz Schapsel Nussbaum. Nadużycia te polegały na tem, że wymienieni nie wciągali do ksiąg kasy ilości nabytych dolarów i nie zawiadamiali o tem codziennie P. K. K. P. w Rzeszowie, do czego byli zobowiązani. Dolarzy te przechowywali i sprzedawali je kasie rządowej w chwili, gdy kurs ich był znacznie wyższy.

W czasie zniżki, kasa w Tarnobrzegu płaciła za dolary kurs z poprzedniego dnia, więc zawsze o wiele wyższy, niż był on w rzeczywistości. To też tu zwoziła dolary waluciarze z Krakowa, Dębicy i Rzeszowa.

Manipulacja ta, była dość skomplikowana, lecz przynosiła szajce tej znaczne zyski.

Dnia 8. b. m. policja rzeszowska zarządziła rewizję w tej kasie i znalazła 31.688 dolarów nie wciągniętych w książki i wiele obcej waluty w mniejszej ilości.

Szajka ta, w dniu tym z powodu zniżki zarobiła na 1 dolarze 860 marek w stosunku do kursu dnia, co razem czyni około

25 milionów marek

zysku, lecz równocześnie straty dla skarbu państwa.

Wobec tak jaskrawych nadużyć, policja aresztowała wymienionych urzędników tej kasy oraz waluciarza Sch. Nussbauma, zaś znalezioną walutę zakwestyonowano i złożono w depozycie sądowym.

W sprawie podobnej zbrodni popełnionej przez działacza endecckiego dr. Tomasiaka w Lisku, otrzymaliśmy dalsze szczegóły wyników śledztwa.

Pan ten mający pretensje do przodowania

w działalności obywatelskiej w tym powiecie, nie gorzej działa na szkodę skarbu od waluciarzy z czarnej giełdy.

Był on dyrektorem Towarzystwa Zaliczkowego i uzyskał zezwolenie na zakupno obcych walut dla P. K. K. P. Swych wpływów i znaczenia użył dla własnej korzyści a na szkodę skarbu państwa. Zauszników swych Chaima Breitera, Mottia Keslera i Jakóba Gunzberga mianował urzędnikami Tow. Zaliczkowego i polecił im skupować dolary po wsiach od gospodarzy. Dolarów nabytych nie wciągano do ksiąg, przeziernywano je do czasu zwyżki i popełniano podobne nadużycia, jak w Tarnobrzegu.

Szajka ta codziennie konferowała telefonicznie z waluciarzami we Lwowie i Krakowie i spekulowała na zwyżkę obcych walut. Kurs walut urzymywali w tajemnicy, a równocześnie płacili osobom za dolary niższe kwoty, niż należało po kursie dnia. Skarb państwa poniósł wskutek ma'actw tej szajki olbrzymie szkody.

Pozatem dr. Tomasiak wymuszał od stron za czynności, jako adwokat opłatę w dolarach co jest sprzeczne z rozporządzeniem władz.

Gdy policja przeprowadziła u tego działacza rewizję, znaleziono tu, 864 dolarów, z których pochodzenia dr. Tomasiak nie umiał się wytłumaczyć, oraz znaczną ilość złotych zagranicznych monet. Dolarzy te skonfiskowano.

Jak już donosiliśmy aresztowano dr. Tomasiaka, oraz Keslera, Gunzberga i Leibe Katlera, który był buchalterem tej kasy. Chaim Breiter zbiegł i ukrywa się. Wymienione aresztowanie i ujawnienie tych zbrodniczych manipulacji wywołały piorunujące wrażenie u waluciarzy, oraz wśród ludności tych powiatów.

Przedwczoraj w nocy w Kozach, pod Białą, pędził samochód nieoświetlony latarniami i najechał na wóz chłopski, który wraz z samochodem uległ zniszczeniu.

Podczas akcji ratunkowej w samochodzie znaleziono przedmioty i mactynia złote i srebrne.

Samochodem tym jechał Herrholz, dyrektor Banku Śląskiego w Bielsku, który był również cały wyładowany złotem i srebrnymi monetami. Naturalnie, że tajemniczym tym samochodem zajęła się policja i zakwestyonowała kosztowności i monety, gdyż miały one być wywiezione zagranicę.

### Podpalania stert zboża.

Dzienniki notują częste podpalania stert ze zbożem po obszarach dworskich we wschodniej Małopolsce. Jednakowoż nikt nie zwrócił uwagi interesowanym, że należy zboże jaknajpospieszniej wymłócić i zboże sprzedać je po godziwej cenie. Widocznie panowie ci wolą ryzykować. Kalkulacja ta przypomina praktyki kapitalistów amerykańskich, którzy palą lub zatapiają w morzu ziarno, aby nie wywołać zniżki na giełdzie wskutek nadmiaru. Rząd powinien zmusić tych panów do młocki i sprzedaży zboża, a wówczas kronika podpałów zniknie ze szpalt dzienników.

### Postrzelony rabuś.

Ludwik Schab, poszukiwany za liczne zbrodnie przez różne sądy, przez pewien czas pełnił służbę na folwarku koło Dyńska. Gdy policja dowiedziała się o jego pobycie, Schab zbiegł przed aresztowaniem. Następnie napadł na drodze na M. Muerbacha i grożąc mu śmiercią, chciał mu zrabować rewolwer, co jednak się nie udało, gdyż nadszedła pomoc ze strony przechodniów. Ścigany przez policjanta zdołał się mu wymknąć, gdyż policjant zemdlał ze zmęczenia. Dopiero służba folwarczna z Ulikowa ścigając go postrzeliła w nogę Schaba, a następnie ujęto zranionego. Ma on liczny rejestr kradzieży i rabunków na sumieniu.

### Samobójstwo czy rabunek.

W Zarzeczu, pow. jaworowskiego, żyła Marunia Biłyczak, mająca ociemniałego męża. Martwiła się tembardziej, że matka rzeczy jej wynosiła do drugiej swej córki. Onegdaj znaleziono ją nieżywą w potoku. Przypuszczają, że popełniła ona samobójstwo ze zmartwienia, wypadek jednak nie jest wykluczony.

W ADESLANE.



Dra med. RENNERA ZAKŁAD dentystyczny 29  
PLAC UNII BRZESKIEJ 1 (obok Sokoła II).

Inserujcie w „Dzienniku Ludowym”.

# Wykaz szczegółowy podziału miasta Lwowa na obwody głosowania.

## Sródmieście i dzielnica I.

1.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA PIRAMOWICZA pl. Strzelecki 5.

należą ulice:

Rynek 1, 3—21, 25—31, 34—44; Halicka nieparzyste od 1—9, 10, 12, 15, 19, 20, 21; Boimów 4—8, 11, 15—20, 22, 24, 25, 27, 28, 31, 35—37, 39, 41, 46, 48, 50.

2.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA PIRAMOWICZA pl. Strzelecki 5.

należą ulice:

Pl. św. Ducha 1; ul. Hetmańska 8, 10, 22, 24; Kamińskiego 3, 6, 7 i 9; pl. Kapitulny 2—3, 6 i 7; ul. Kilińskiego 1 i 3; Kornaktów 1; Łukaszyńskiego 4; pl. Maryacki 9, 10; ul. Rutowskiego 3—8, 10, 11, 13, 15—19, 21—24 i 26; Sobieskiego 3—5, 7, 9—12, 14—17, 22, 26—30, 32 i nieparz. 37—49; pl. Trybunalski 1, 2; ul. Trybunalska 1 i parz. 6—16; Wałowa 2, 4, 5, nieparz. 9—15 i 19—31, parz. 14—20.

3.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA PIRAMOWICZA pl. Strzelecki 5.

ul. Blacharska 1, 2, 8, 9, 11, 12, 20—22, 24 i 26—30; Czarnieckiego, nieparz. 1—7; pl. Dominikański 1 i 2; ul. Dominikańska 2—4 i nieparz. 5—11; Grodzickich 1—4, 6, 9, 11; Ormiańska 2—4, 6, 8, 12—19; Podwale 2 i 4, 7, 9, 17; Ruska 8 parz. 4—12 i parz. 16—20; Serbska 1—4 i nieparz. 5—11, 15 i 17; pl. Weklerski 1; ul. Zbrojownia nieparz. 3—7.

4.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA PIRAMOWICZA pl. Strzelecki 5.

pl. Krakowski 7—11; ul. Krakowska 1—10, 12, 14—18 i parz. 20—30; Ormiańska 20, 22, 25, 27, 31, 35; Skarbowska 5, 7, 10—12, 14—19, nieparz. 21—25, 26, 27, 29, nieparz. 33—45 i 36; pl. Strzelecki 4—6, parz. 10—16 i 15; ul. Strzelecka parz. 2—10.

5.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA STASZICA ul. Podwale 17.

pl. Akademicki 1—3; ul. Akademicka 3, 5, 8, 10—19, 21—24, 26, 28; Batorego 1—4, 6, 9, 11, 12, 14 i parz. 20—28, 32—38; pl. Bernardyński 1, 2, 3, 9—15 i 17; ul. Bourlarda 2—4; Fredry 2—9; pl. Halicki 7, 10, 12, 12 a, 14 i 15; ul. Krzywa 6; Kubali 2—4; pl. Maryacki 1, 4—7; ul. Szymona 1, 2; Klement. Tanskiej 1, 3.

6.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA KONOPNICKIEJ ul. Zielona 10.

ul. Bielowskiego 1, 3, 6; Chorążczyzny 1, 5—8, 10—19, 22, 24—27, 29, 31; Cicha 3, 5; pl. Dąbrowskiego 1—8; ul. Fryderychów 2—10 i 12; Korallnicka 4, 6, 8; Lelewela 2, 3, 5—10, 15, 17; Lindego 2—10; Małeckiego 2—10; Sienkiewicza 2, 3, 5, 6, 9, 11; Solkoła 1—5; Staszica 3—8; Zimorowicza 2—10, 12, 14—18, 20.

7.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
RATUSZ

ul. Chmielowskiego 2—12, 15, 17; Cytadela 3, 5, 7, 9; Kałecza 2, 4—6, 8—12, 14, 16 a, 16 b, 18, 20; Mikołaja 2—5, 7—21 i 23; Mochnackiego 4—6, 8—14, 16—19, 21—23, 25—31, 34, 36, 38, 42, 44, 46, 48, 58; Ossolińskich 2—4, 6—17, 19—21.

8.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA MICKIEWICZA ul. Rutowskiego 15.

ul. Bogustawskiego 3—8, 9, 11 i parz. 14—18; Chodorowskiego 2, 3, 6, 7, 9—11 a; Zofii Chrzastowskiej 3—6, 8—14, 16; Kopernika nieparz. 1—23, 27—31, 37—43, parz. 48—60; Lackiego parz. 2—8, 7, 9; Łazarza 4—7, 9, 10, 12, 14, 18; Wronowska 4—15 i 17.

9.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA ŻOLKIEWSKIEGO ul. Sadownicka.

ul. Głęboka 1, 3—6, parz. 8—14, 15, 16, 18, 19, 21, nieparz. 23—29; Leona Sapiehy nieparz. 1—25, 29—61 i 65—89; Sniadeckich 2—9.

10.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA MAGDALENNY ul. L. Sapiehy 11.

Na Bajkach 3, 4, 6, nieparz. 7—11, 14—18, 20, nieparz. 23—27, 37, 39; ul. Japońska 3, 5, 16; Murarska 4, 6—9, 11, 19, 21—29, 31—33, 35, 36, 38—40, 43, 44, 47—49, 51, 52, 54, 55, 64, 77, 79, 83, 84; Nowy Świat 3—6, 8, 12, 15, parz. 18—22; Zdrowie 3—12, 14; Sw. Jana z Dukli 3.

11.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZK. SIENKIEWICZA ul. Lwowskich Dzieci 67.

ul. Grochowska 5—9, 11, 11 a, 12, 15; Grunwaldzka 1—4, 6—12; 29 Listopada 1, 3—7, 11 b, 14—21, 23—37, 40, 41, 43—47, parz. 52—56, 57, 58, 63—65, 69—72, 74, 77, 79—84, 87—90, 92, 94—98, 100, 102, parz. 106—110, 114; Obwodowa 7—12, 16, 20; Okońskiego 2, 4, 8; Modrzejewskiej 7, 11 a, 12; Szymonowiczów 3, 5, 6, 8, 9, 18, nieparz. 31—35; Szymonowiczów boczna 2, 3; Wiśniowieckich 1, 2, 10, 11.

12.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZK. SIENKIEWICZA ul. Lwowskich Dzieci 67.

ul. Anczewskich 1, 3—8, 10, 12; Bandurskiego 2, 3, 5—7, 9—11 a, 15, 17; Biluskich 19, 21, 70, 72; Dunin Borkowskich 2, 4—6, 8, 8 a, 10—12, 15—20, parz. 22—32; Daniłowiczów 3—8; Gipsowa parz. 2—10, 11, 13—16, 18—22, 25, 28, 34, 38; Orzeszkowej 3—9, 11; Rahozy 3—6; Raszyńska 3; Sadownicka 4, 6—32, 34, 36—38, 40, parz. 44—48, 54, 57—59, 63, 64, 66—68, 70—76, parz. 78—82, 83—87, 89—91, 93—96, 99—102, 104—106, 108, 110; Zbarazka 2—7, 9.

13.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA KONARSKIEGO ul. L. Sapiehy 91.

ul. Kętrzyńskiego nieparz. 1—11 a, nieparz. 15—21, 25, 27, nieparz. 31—47, 53, 57, 59, 63, 65, 128, 130; Lwowskich Dzieci 3—19, 21—28, 30—32, 34—42, 45, 47, 49—52, 54, 56—57 b, 62, 63, 66—74; pl. Unii Brzeskiej 6—10, 2—4.

14.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZK. SIENKIEWICZA ul. Lwowskich Dzieci 67.

ul. Chodkiewicza 3, 5—9; Issakowicza 6—8, 10, 18, 20—22; Issakowicza boczna 2, 7—12; Maryi Magdaleny 3, 4, 6, 8; Potockiego 4—12, 14—15 a, 17, 19—34, parz. 36—46, 47—50, 52, 54—56, 58, 60, 61, 63—65, 67, 69—72 nieparz. 75—89, 91—96, 102, 104, 110, 112; Sodoła 1—4, 6, 10, 12.

15.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZK. SIENKIEWICZA ul. Lwowskich Dzieci 67.

Droga Wolecka parz. 2—8, 9, 11, 14—15 a, 30, 32, 40, 44, 46, 58, parz. 62—66, 72, 74, 78, 86; Herburtów 1, 3, 7; Kosynierska 1, 7, 18, 18 a; Lenartowicza 3, 5, 7—17, 19—21, 23; Nabelska 1, 3—5, 7—11 a, 15—31, nieparz. 33—49, 67; Wólka Panienska 1—6, 10—12, 14, parz. 18—22, 23, 24, 26—27, 29, 32, 35, 41—51, 55, 57, 63, 67, 73, 75, 85, 87.

16.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA TAŃSKIEJ ul. Jabłonowskich.

ul. Kadłeczka parz. 2 a—10, 14, 16, 17, 28, 30, Kadłeczka szkoła; Obertyńska 2, 4, 6—8; Obozowa 2—6, Pełczyńska 1—7 a, 9, 10, 12, 14, 15, 20, 22, 26 a, 28, 31, 33, 35, 53; Supińskiego 1—10, 16, 18—25, 27, 28, 30, 36; Turcka 1—4.

17.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA św. ZOFII ul. św. Zofii 24.

Bodnarówka 1, 3, 7, 8; ul. Dąbrowskiego

1—12, 14—16, 18; Gdańska 14, 19; Justglatówka 2—8; Krasuczyn 2—7; Poniatowskiego 1, 5, 7, 8, 10—12; Ponniskiego 3, 4, 6, 8, 9, 11, 15; Puławskiego 1, 3—5, 7—10, 12 i 14; Racławicka 1, 3, 5; Stryjska 1, 3, 4, 6—9, 12, parz. 16—26, 34, 40, 46, 52; Stryjska boczna 1, 2; św. Zofii 1, 3—12, 14—17, 20—25, 27—32 a, 34—37, parz. 40—46, 47—63, 66, 68, 69, 71, parz. 72—82 a, 90, 92; Wierzbowa 1.

18.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA św. ZOFII ul. św. Zofii 24.

ul. Dwernickiego nieparz. 1—5, 6—12, 14—16, parz. 22—34, parz. 42—54; Jabłonowskich 2, 4—13, parz. 18—28, parz. 32—36, parz. 40—44; Łukiewicza parz. 10—18; Sopotowska 1, parz. 4—10, parz. 12—20, 24, 27—29, 31—40, 42, nieparz. 47—67, 73, 75, nieparz. 79—87 c, 95, 95 a; Ząsianek 10—13, 15, 17; Żyżyńska 7.

19.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA KONOPNICKIEJ ul. Zielona 10.

ul. Długosza 1, 3—12, 14—29, nieparz. 31—37, św. Małka 2, 4—8, parz. 10—20; Jakóba Strzeżmie 2—9, 11, 11 a, 14, 15; Zyblikiewicza 2—10, 12, 13, 15—18, 20—32, 35, 37—52.

20.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA KONOPNICKIEJ ul. Zielona 10.

ul. św. Jacka parz. 4—14; Kacik 18, 20; Krasińskiego 1, 4, 8, 10, 11, 14—17, 20, 22—27, 29, 33; Królewska 3, 4, 6, 7, 10, 12; Na Skalce 1, 3, 5; Stalmacha 4, 6; Tarnowskiego 3—12, 14—22, 24—26, parz. 28—32, 35, 45, 54, 56, 68, 69, 72—75, 77, 79—81, 83—93, 95—101, 103, 105.

21.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA TAŃSKIEJ ul. Jabłonowskich.

Bielosko (folwark) 3; Pasiaki Halickie 1—12, parz. 14—18, 22, 24—26, 28—30, parz. 32—50, 56, 70, 76, 84; Droga Sichowska 4, 12—14, 19, 21, 24, 26, 31, 34, 36, 38, 44, 46, 48; ul. Zielona 1—14, 16—18, 20, 20 a, 22, 25, 29—32, 34—38, 40—46, 48—56, 58—63, nieparz. 65—69, 70—73, 75, 80—84, parz. 88—92, 93—99, 105, 107, 130.

22.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA św. ZOFII ul. Stalmacha 9.

ul. Kochanowskiego parz. 2—22, parz. 26—30, parz. 36—44, parz. 48—52, parz. 56—70, parz. 74—84, parz. 92—96, 100, 102, 106, 108, 130, 132, 134, 136; Pohulanka 1, 2, 4—19, 22, 24; ul. Torosiewiczza nieparz. 3—9, nieparz. 13—15 a, parz. 18—24, 25, 26, 28, 29, 32, 38, 40; Szewczenki nieparz. 1—5, i 7—11; Wągliwiczka 1—7, 9; Wincentego Pola 1, 3—10, 12.

23.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA KONOPNICKIEJ ul. Zielona 10.

ul. Dulębianki 2; Jasna parz. 4—10, 14; Karpiana 3—5, nieparz. 7—11 a, 15; Łozińskiego 4, 6, 7; Pańska parz. 2—8, parz. 12—22, nieparz. 21—27; Romanowicza nieparz. 1—9, 10, 11, parz. 14—22; Senatorska 3—7, 9; Zamojskiego 1—12, 14—18.

## Dzielnica II.

24.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA MICKIEWICZA ul. Rutowskiego 15.

ul. Kopernika 4, parz. 12—32, 36, 38, 42 a, 42 b; Legionów nieparz. 1—7; Michała 3, 6, 8; Sykstuska parz. 6—16, 24, parz. 28—64 a, nieparz. 1—37, 43—49; Szajnochy nieparz. 1—5, 6.

25.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
RATUSZ.

ul. Jagiellońska 1, 2, 4, 5, 7, 8, 11—12, 15—18, parz. 20—24; Kleinowska 3—5, 7; Kosciuszki 1—7, parz. 14—24; (Park Kosciuszki); Kraszewskiego nieparz. 1—23; Legionów 11, 13; Marszałkowska 1; Matejki 2, 4, 8; Mickiewicza 1, 3—7, 10, 11, 14, parz. 22—28; Słowackiego 1—6, 8, parz. 14—18; pl. Smółki nieparz. 1—5; ul. Trzeciego Maja 2—12, 16, nieparz. 17—21,

26.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA MAGDALENNY ul. L. Sapielhy 11.  
ul. Badenich nieparz. 3-7, 8-10, 12; Domsa 1-9, 10, 12, 14, 16; pl. Jura 1, 3-8; ul. Karpińskiego nieparz. 3-7, nieparz. 15-19; Nikorowicza 2; Szaszkiewiczza 1-6; Leona Sapielhy parz. 2-6, parz. 10-24, parz. 28-32; Technicka 1, parz. 2-10; Teresy parz. 2-12, parz. 16-26 a, 30, parz. 32-38; Ujejskiego 1, parz. 2-14; Zachariewiczza nieparz. 3-7; Ziemiałkowskiego 1, parz. 4-8, 12, 14.

27.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA MAGDALENNY ul. L. Sapielhy 11.  
ul. Kętrzyńskiego parz. 4-26; parz. 32-36, parz. 42-46, 50, 60, 66, 110; Szeptyckich nieparz. 1-11, nieparz. 15-41, 45, parz. 6-44.

28.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA ŻOLKIEWSKIEGO ul. Sadownicka 70  
pl. Bilezewskiego 1-12; ul. Bilińskich 3-10, parz. 12-32, parz. 46-58; Dojazdowa 1, 1 a, 3, 5, 62; Działyńskich 3-7, 9, 11, 12; Kubasiewiczza nieparz. 1-5, 9; Droga Kulparkowska w całości; Droga Kulparkowska boczna 3, 5, 6, 9, 14, 21; Droga Lubieńska 2, 4, 5, 7-12, 14, 15, 17-20, 22-27, nieparz. 29-37, 64, 65; ul. Za Rogatką 1, 8, 11, 12, 15, 17, 21, 27; Brandłówka.

29.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA MICKIEWICZA ul. Rutowskiego 15.  
Pasaż Fellerów 1, 3-7; ul. Furmańska niep. 1-9, 12, 14; pasaż Hausmanna w całości; ul. Kociąta parz. 2-12; Legionów nieparz. 19-43; Niecała 4-6; Podlewskiego 3-10; Rejtana 3-5, 7-10; Rzeźnicka 3, 5-7, nieparz. 9-17, 12, 14, 18; Stanisława 2-6, 8, 10; Szopena 3-8, 10.

30.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA św. ANNY ul. Kazimierzowska 36.  
ul. Brajerowska 4-8, 10-12, 14-17, 20; ul. Brajerowska boczna 3, 4; Kociąta nieparz. 1-7; Kazimierzowska nieparz. 3-17, 21, 25, 29, niep. 33-47, 4, 8, parz. 12-16, parz. 20-30, 34.

31.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZK. SIENKIEWICZA ul. Lwowskich Dzieci 67.  
ul. Józefata 3-12; Krasieckich nieparz. 1-17, parz. 6-20; Sądowa 6, 7; Piotra Skargi parz. 3-12; Szumlańskich 2-11 a, 15, 17; Zamknięta 4, nieparz. 3-13; Zyguntowska nieparz. 1-17, 4, 10, 12, 12 a.

32.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA ŻOLKIEWSKIEGO ul. Sadownicka 70  
ul. Białohorska w całości od 10-114; Błonie Janowskie w całości od 1-43; Bogdanówka w całości od 1-85; ul. Miejska w całości parz. od 12-44, i l. osj. 29.

33.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA ŻOLKIEWSKIEGO ul. Sadownicka 70  
ul. Gródecka parz. 84, 84 a, 88, 90, nieparz. 91-101, 109, 115, 119, 121, 127-135, 141, 143.

34.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA ŻOLKIEWSKIEGO ul. Sadownicka 70.  
ul. Barska 1, 3, 4, 6; Na Błonie w całości od 1-56; Trauguta 1-5, 7, 7 a, 9, 9 a, 10, 11, 15, 17, nieparz. 21-31, 22; Zacisza 4-6, 8.

35.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA KORDECKIEGO ul. Kordeckiego 13.  
ul. Czachowskiego 17, 19; Kordeckiego w całości 1-49; Rycerska w całości 2 a-39; Wandę 2; Warsztatowa parz. 4-10.

36.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA KONARSKIEGO ul. L. Sapielhy 91.  
ul. Chocimska 1-3, 6, nieparz. 7-11; Krótka 2, 3, 5, 6, 8, 11, 11 a; Leszczyńskiego w całości 1-45; Niemcewiczza 1, nieparz. 5-9, 19, 21, parz. 24-28, parz. 42-48.

37.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA KONARSKIEGO ul. L. Sapielhy 91.  
ul. Gródecka 2-58 parz. i nieparz.

38.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA KONARSKIEGO ul. L. Sapielhy 91.  
ul. Dekiarta 2-4, 6-12, 14, 17, 18, parz. 20-24; Dekiarta boczna 5, parz. 6-10, 11, 16, 16 a, 16 b.; Bartosza Głowackiego w całości 3-32; Kasztelańska 3-15.

39.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA KONARSKIEGO ul. L. Sapielhy 91.  
ul. Boczkowskiego w całości 2-17; Królowej Jadwigi parz. 4-38 a, nieparz. 19-35.

40.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA KORDECKIEGO ul. Kordeckiego 13.  
ul. Częstochowska 36, Janowska nieparz. 33-115, parz. 32-38, parz. 42-54, parz. 60-68, i l. konskr. 861, 72, 74, 78, 84, 88-92, 96, 102, 104, parz. 110-114, parz. 120-134; Pilichowska 3, parz. 6-16; Świętokrzyżka w całości 1-53.

41.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA KORDECKIEGO ul. Kordeckiego 13.  
ul. Bema w całości 2-41; pl. Bema w całości 1, 3-5; Gródecka nieparz. 59-75, nieparz. 81-89, parz. 62-70, 74; Janowska 3-5, 8-12, 14-16, parz. 18-26, 25, 29-31; Magazynowa 1-4.

42.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA CZACKIEGO ul. Koflarska 9.  
ul. Kleparowska w całości 2-36; Teresyarska parz. 4-10; Wolność w całości 3-16 a; Złota 6, 10, 30, 32.

43.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA św. ANNY ul. Kazimierzowska 36.  
ul. św. Anny w całości 1-19; Bernsteina nieparz. 3-17; Jachowicza 3, parz. 4-12, 11 a, 15-20, parz. 22-26; Prowiantowa 1, 3-5; Rappaporta w całości 1-31; Szwedzka 1, 3, 6.

44.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA św. ANNY ul. Kazimierzowska 36.  
ul. Bernsteina parz. 4-20; Karna 3; Meiselsa 2-6; Szpitalna w całości 1-90.

45.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA LENARTOWICZA ul. Weteranów 11.  
ul. Arciszewskiego 1-4, 6; Inwalidów nieparz. 1-7, 15, nieparz. 19-23; Weteranów 2-8, 11; Wodna 3-5; Źródłana nieparz. 21-73.

46.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA LENARTOWICZA ul. Weteranów 11.  
ul. Alembeków 3-10, parz. 12-16; Nenckiego 3-11; Źródłana nieparz. 1-19, parz. 2-10, 16, 18, parz. 26-34, 38.

47.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA LENARTOWICZA ul. Weteranów 11.  
ul. Cechowa 5; Pod Dębem parz. 2-4 a, 5-16, parz. 18-24; Gazowa parz. 4-20, parz. 24-28.

48.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA LENARTOWICZA ul. Weteranów 11.  
ul. Betka Joselowicza w całości 1-29; Korzeniowskiego 2, nieparz. 3-9; Koflarska 1-8, 10-12, parz. 14-18; Słoneczna 1-14.

49.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA CZACKIEGO ul. Koflarska 9.  
ul. Gęsia 1; pl. Goluchowskich 2, 4, 5, 9-11, 15, 16; Miodowa 1, 3, 4, 5, 7; Półtewna 1, 3, 4, nieparz. 5-15, 25, 29; Przerwana 3-5; pl. Rzeźni 12, 13, 15; Słoneczna pocz. 16-36, parz. 40-48; Wagowa nieparz. 5-11; pl. Zbożowy 1-4.

50.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA św. ANNY ul. Kazimierzowska 36.  
ul. Słoneczna 15, 17, nieparz. 21-47, nieparz. 53-59.

### Dzielnica III

51.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA STASZICA pl. Strzelecki 5.  
ul. Bożnicza 1-2, nieparz. 5-9, parz. 18-22, 23; Cebulna 4-6; pl. Krakowski 1-5, 20, 22, 28, 29; Łamana 1; Łazienna 3; Owocowa 4, 6-8, 12-14; pl. Rzeźni parz. 4-10, 16; Smocza 1-2, 6, 10, 18, 20, 24, 26; Starozakonna 3, 7, 9, 10, 15, pl. Teodora 1-6, 8, 11-12 a; Węglana 3; Wesola 1, 3-5, 7.

52.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA STASZICA pl. Strzelecki 5.  
ul. Jakoba Nermana 1-12, 14-17, 19, 25, parz. 26-30, 31; Kuszewicza 1-2, 4-6, 10, 12; Lokietka parz. 4-12, 15, 16, 18; Miodowa 8-10; Misyonarska 7; Pompierska 1; Starotandenna 1-3, 7; Wybranowskiego 3-5, nieparz. 7-11.

53.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA św. MARCINA ul. św. Kingi 18.  
ul. Zamarstynowska nieparz. 1-9, parz. 10-34; Żółkiewska nieparz. 1-11, nieparz. 15-41.

54.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA św. MARCINA ul. św. Kingi 18.  
ul. Pilnikarska 2-6 a, parz. 8-14; Smerkowa 2-5; Tatarska parz. 2-8; Żółkiewska nieparz. 43-49, nieparz. 53-69, parz. 2-14, parz. 18-40.

55.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA św. MARCINA ul. św. Kingi 18.  
ul. Balonowa 1-9, parz. 10-18; Objazdowa parz. 2-8; Tkacka 3-6, 8, 9, 11, 14-17, 21, 23, 28, 31, 36, 38-40, parz. 42-52; Wilczków 4, 6; Zamarstynowska 11, 11 a, nieparz. 15-27, nieparz. 31-35, nieparz. 41-53, parz. 36, 38, 46-62.

56.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA św. MARCINA ul. św. Kingi 18.  
ul. Lubomirskich nieparz. 3-9; Parcieński 3-12, 14-17, 19, 22-41, 43, 45; Piastów 3-12, 14-23, 25.

57.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA św. MARCINA ul. Szkolna 1.  
ul. Adamowa 1, 3, 4, 20; Bojowa (bez numeru); Gabryelówka 3-6, 8-11 a, 13, 25; św. Kingi parz. 4-26; św. Kingi boczna 3, 4, 6; Nowej Rzeźni 21, 24, nieparz. 25-31, 39, 41; Szkolna 6; Wołyńska 2, nieparz. 3-7, nieparz. 31-35; Zborowskich 1, 3-12, 14-16, 18, 22, parz. 26-30, parz. 34-40, 44.

58.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA św. MARCINA ul. Szkolna 1.  
ul. św. Marcina 1, 1 a, 3, 5, -9 a, 11, 11 a, 14-18, 20-39, 41-43, nieparz. 45-55, 61; Ogórkowa parz. 2-10, 11, 11 a, 15; Podzamcze 3-9, nieparz. 11-17; Stroma 3-8; Studzienna 4.

59.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA św. MARCINA ul. Szkolna 1.  
ul. Żółkiewska parz. 42-50, parz. 56-73, 82, 86, 88, parz. 94-100, 106, parz. 110-122, 135, nieparz. 73, nieparz. 83-87, nieparz. 93-101, 105, 107, nieparz. 113-139, nieparz. 143-169, 173.

60.

**LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA**  
SZKOŁA STASZICA pl. Strzelecki 5.  
ul. św. Jana 4; Kapiełna 1, 6; Karaicka nieparz. 3-11 a, 12; Lwia 2, 4, 6-14, 16; Schodkowa 3; Sieniawska 1, 3-7, 9-12 a) 14-19, 21; Spadzista 1, 1 a, 3, 11; Zamkowa 1-4, 6, 8-11, 13, 15-17, 19, 23, 25.

# Ubrania męskie zimowe 19.000, 20.000, 26.000 mk.

## Bardzo eleganckie ubrania zimowe od 30.000 do 36.000 mk.

## Bardzo dobre buciki zagraniczne męskie 16.000, damskie 13.000 mk.

# POWSZECHNY SKŁAD ODZIEŻY w pasażu Mikolascha I. piętro

(dawniej sala Koła literackiego obok KINA LUX).

26

61.

LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA  
SZKOŁA STASZICA pl. Strzelecki 5.

ul. Beisera 1, 2, 4; pl. Benedyktyński 14  
2, 5; Czackiego 1, 3, parz. 4-8, 9, 10, 12; Klasz-  
torna 2; Kościelna 1, 4-6, 8; Krakowska 34;  
Pieszka 1, 2, 4; Podgórna 3; Rybia 1, 3-5; Stary  
Rynek 1, 2, 5, 7, 8; pl. M. Snieżnej 5; Snieżna  
2, 4-8; pl. Strzelecki 1-3; Szkarpowa nieparz.  
1-7 a; Teatyńska 1, 1 a; Wysoki Zamek 1.

### Dzielnica IV.

62.

LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA  
SZKOŁA STASZICA ul. Podwale 17.

ul. Kopco-wa 2-4, 6-8, parz. 10-14; Kur-  
kowa nieparz. 3-17, nieparz. 21-29, 33, nieparz.  
37-49, nieparz. 51-65; Sobieszczyzna 3-12, 14,  
15; Teatyńska 3-15, nieparz. 17-21, nieparz.  
25-37; św. Wojciecha 2-4, 6-14, parz. 16-22;  
26; Zniesienie 2, 5.

63.

LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA  
SZKOŁA św. ANTONIEGO ul. Łyczakowska 38.

ul. Heminga parz. 4-10; św. Józefa 2-8,  
10; Leśna 1, 4-6, 8-12, 14-19 a; Łyczakow-  
ska nieparz. 23-41; Mała 2, 4, 6; Piaskowa  
1-6, 8-11 a, 14, 18, nieparz. 21-27; Słodowa  
1, 3 a, 4-8, 10; Wyspiańskiego 1, 3, 5-7 a, 9-  
12, 15, 16, 18-26, 28-31, 33, 34, 36, 40, 41.

64.

LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA  
SZKOŁA św. ANTONIEGO ul. Łyczakowska 38.

ul. św. Antoniego nieparz. 1-15; Czarnieckie-  
go 2, 4, parz. 8-20; parz. 24-32; Franciszkań-  
ska 1-3, 5, 7-12, 14, nieparz. 15-17, 19;  
Grottera 1 a-8, 10; Karmelička 4, 6, 8; Kurko-  
wa parz. 2-10, 14, 16, 24-42, 46; Łyczakowska  
nieparz. 3-11, 15, 19, 19 a, 21; Unii Lubelskiej  
2, 3, 5, 11, 11 a, nieparz. 15-21.

65.

LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA  
SZKOŁA ZIMOROWICZA ul. Łyczakowska 171.

ul. Kopalna 1, 2-6; Krupiarzka 1, 2 a, 3,  
5-9, 11, 11 a; nieparz. 15-29, 32, 34-36, 38,  
39, nieparz. 43-47; Krzywezycka 2, 3, 5-7, 9,  
11; Łyczakowska nieparz. 43-49, nieparz. 55-  
67, nieparz. 71-97, 101, nieparz. 105-  
113, nieparz. 117-129, nieparz. 135-141, nieparz.  
145-151, 157, 159, nieparz. 165-169; Mączna 2-  
17, 19-25, 30, 35; Mączna boczna 2, 4, 11; Pauli-  
nów nieparz. 1-7, 8, 10, 10 a, 11-12 b, 14-18;  
Paulinów górna 4-8, 10, 19, 20, 26; Ubocz 1 a  
8-5.

66.

LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA  
RATUSZ.

pl. Bernardyński 5, 7; Cłowa 2, 3, 5-7,  
parz. 10-14; pl. Cłowy 1; Gliniańska 2-12,  
14-21, 23; Pańska 1, 3, nieparz. 9-15, 17, 17 a;  
Rzeźbiarska 1 a, 3-5; Skrzyńskiego 8, 10, 14;  
Wązka 1, 4 a, 6, 8; Zulińskiego 1-12, 14-16,  
18.

67.

LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA  
SZKOŁA św. ANTONIEGO ul. Łyczakowska 38.

ul. Bonifratrów parz. 2-14; Gołaba 3-12,  
15; Hoffmanna Opata 3-12, 14, parz. 18-30;  
Łyczakowska 4, 6, 10, parz. 14-26, parz. 32-  
36, parz. 46-56; Reja 3-10.

68.

LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA  
SZKOŁA ZIMOROWICZA ul. Łyczakowska 171.

ul. Głowińskiego 1-8, 14, nieparz. 23-29;  
Kłuszynska 5, 7; Łyczakowska parz. 58-66, 70;  
Pijarów 4, 6, nieparz. 9-17, 23, 25, 28, 33-  
36, parz. 38-40, 41, 42, 44, 46-48, 50-52, parz.  
54-56 c, 57, 60, 64, 66, 73.

69.

LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA  
SZKOŁA ZIMOROWICZA ul. Łyczakowska 171.

ul. Cetnerowska w całości 3-55; Dobrzań-  
skiego 1, 3; Hausnera 4-12, 14-16, 18; Jalo-  
wiec (w całości) 2-22; Łyczakowska 72, 74,  
parz. 80-92, parz. 96-100, parz. 104-110, 118,  
122, 128, parz. 132-142, 146, 148; Pasielki łycz-  
kowskie (w całości) 7-123; Majerówka 1-6;  
Mazurówka nieparz. 3-11, 15; Pasieczna 2, parz.  
10-18; Warnerczyka parz. 2-6, 12, 24, 32; Wia-  
trakowa 5.

70.

LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA  
SZKOŁA STASZICA ul. Podwale 17.

ul. Piekarska (w całości) 1 a-93, 97.

71.

LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA  
SZKOŁA św. ZOFII ul. Stalmacha 9.

ul. Kochanowskiego nieparz. 3-25, nieparz.  
31-37, nieparz. 41-45, 53, nieparz. 59-63, nieparz.  
67-91, 105, 109, 113, nieparz. 119-123, 127, 129,  
nieparz. 135-141; św. Pawła 4, 4 a, 7, 8, 10,  
10 a; św. Piotra (w całości) 3-39; Rybacka 3, 5.

72.

LOKAL OBW. KOM. REKLAM. I GŁOSOWANIA  
RATUSZ.

ul. Asnyka 2-11, 15; Domagaliczów 1-5, 7,  
9; Gosiewskiego 1, 2, 4-6, 10; Klonowicza 3,  
4, 6-8, parz. 10-18; Miłkowskiego 1, 2, nieparz.  
7-11; Ochronek 1, 3-12; Sakramentek 3-8, 11,  
parz. 18-26, parz. 30-34.

## Sprawy wyborcze.

SEKRETARYAT KOMITETU WYBORCZEGO  
P. P. S. WE LWOWIE, urządza codziennie w  
red. Dziennika przy ul. Sykstuskiej 21, od godz.  
12 - 1 w poł. i od 6 - 8 wiecz.

SKARBNIK KOMITETU P. P. S. Cieslewicz,  
urządza w organizacji kasa przy ul. Zielo-  
nej 7, I. p. codziennie od godz. 7-8 wiecz.  
a w niedziele i święta od 1 - 2 w poł.

Tam należy natychmiast odprowadzać wszy-  
stkie zebrane fundusze wyborcze.

POSIEDZENIE OBSZERNEGO KOMITETU  
WYBORCZEGO P. P. S. we Lwowie, odbędzie  
się we wtorek 19. b. m. o godz. 7. wiecz. w  
sali Związku prac. gminnych przy ul. Ormiańskiej  
1. 2. Zaprasza się wybranych Towarzyszy wszy-  
stkich zawodów aby na zebranie absolutnie  
przybyli. Sprawy b. ważne.

BACZNOŚĆ TOWARZYSZE VII DZIELNICY!  
W poniedziałek, 18. b. m. o godz. 7-mej wiecz.  
odbędzie się zebranie partyjne w lokalu Z. Z.  
K. przy ul. Gródeckiej 69. — Na porządku dzien-  
nym sprawa wyborów. Towarzysze jawcie się  
licznie.

-2

Komitet wyborczy P. P. S.

## Wielki Wiec pracown. kolejowych

Staraniem Zawodowego Związku Kolejarzy,  
odbędzie się

w sobotę dnia 16. b. m. o godzinie 4-tej  
popołudniu,

w warsztatach głównych we Lwowie (Montow-  
nia) wielki wiec pracowników kolejowych bez  
względu na przynależność do związku.

Na porządku dziennym: Żądania pracow-  
ników a stanowisko Rządu.

Na wiec zaproszeni są posłowie.

Zarząd Koła m. Z. Z. K.

## OGŁOSZENIA.

ZDOLNY pomocnik działu kapelusowego zostanie  
natychmiast przyjęty. Zgłoszenia Składnica Neu-  
welta pl. Marjacki 8. 1288

ZDOLNE modniarki ze taną natychmiast przyjęte  
we fabryce Neuwelta Balonowa 3. 1289

ELEGANCKIE sprzedawczynie do sprzedaży damsk ch  
kapeluszy zostaną natychmiast przyjęte. Zgłoszenia  
Składnica Neuwelta pl. Marjacki 8. 1290

KRAWCY do krajanej roboty od sztuki poszukiwani.  
Zgłoszenia Katz, Kopernika 2. 28

NA dostawę nabiału (mleka, masła, jaj) oraz tłuszczów  
(słoniny, smalcu) zawsze umowy najchętniej z P. T.  
Producentami: Miejski Zakład aprowizacyjny we Lwowie,  
ul. Bema L. 21 (telefon Nr. 212).

OKAZYJA! Parę bucików męskich boksowych Nr. 43  
M. 7.800. Bema 12 B parter. ganek 32

SKRADZONE mi w pociągu na przeszarżem Chyrów-  
Sambor 7/IX kartę zwolnienia z wojska, kolejowy  
dowód tożsamości, kartę zgłoszenia i stałego zamieszka-  
nia w Poznaniu niniejszem unieważniam. Portfel i 20.000  
Mk może sobie amator zatrzymać, za zwrot doku-  
mentów CZESŁAW DROSZCZ, Mosina ad Poznań.

Wielki zysk łatwo może mieć każda osoba  
(także kobiety), wszędzie przez sprzedaż moich tanich, dobrych zbytek małych artyku-  
kułów. — Informacji udziela oraz wysyła próbki po  
50c Mp. Dom handlowy MICHAŁA HOROWICZA w  
Krakowie, ul. Dietla 1. 61. 1201

Dr. med. WŁADYSŁAW GOLDMAN  
ordynuje ulica Wołyńska 1. 5  
(naprzeciw rogatki Żółkiewskiej).

Dr. Schwarz  
Specjalista chorób skórnych i we-  
ner. były Sekundarjusz szpital po-  
wszech. ul. Stowackiego 4 (naprze-  
ciw gł. poczty). Leczenie plam, bro-  
dawek, włosów elektryczną i lampą  
kwarcową. 11

Dr. Klara Frisch-Sawicka  
ordyn. w chorobach skórnych i wenerycznych dla kobiet  
WAŁOWA 11. 20

TABLICE lane i malowane  
wykonuje najtaniej  
rytownik I. Goldgeier Lwów, Sykstuska 17.

# SUKNA

w wielkim wyborze na ubrania męskie sportowe, palta, zarzutki, kostjomy, płaszcze damskie i t. p. poleca 1220

## Fabryczny Skład Sukna Ralski & Grocholski

Lwów -- ulica Rutowskiego liczba 7 naprzeciw Katedry.

Rok założenia 1881.

**Alojzy Hübner**

Lwów, Rynek 38

1242

poleca

:: farby, oliwy, :: :: wyroby :: :: artykuły ::  
smary, benzynę, szrotkarskie gospodarcze.

### RADA NADZORCZA

„Powszechnego Stowarz. Spożywczego dla Lwowa i okolicy“  
oraz Konsumów, Metalowców i Kalfarzy  
zwołuje na niedzielę dnia 24. września b. r. w sali drukarzy „Ogniska“ (ul. Piekarska 1 18, I. p. o godz. 10-tej przed południem

### Zwyczajne WAŁNE ZGROMADZENIE

z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Wałnego Zgrom.
2. Zamknięcie rachunków i bilans za r. 1921.
3. Zmiana statutu.
4. Wybory 12 członków Rady Nadzorczej 6 zastępców, oraz 3 członków Komisji rewizyjnej. Zatwierdzenie wyboru 3 członków Zarządu oraz 3 zastępców.
5. Wnioski.

W razie braku korpulentu o godz. 10-tej odbędzie się Wałne Zgromadzenie tego samego dnia o godz. 11-tej rano bez względu na ilość obecnych a uchwały tegoż będą prawomocne. 1293

IMIENIEM RADY NADZORCZEJ:

Marjan Tereszczak  
sekretarz.

Julian Ohirek  
przewodniczący.

Zmknięcie rachunkowe poszczególnych sklepów przeglądać można w Kasie Zaliczkowej drukarzy „Ponoc“ (ul. Piekarska 20, I. p.) codziennie od g. 7-9 wiecz.

F. DOSTOJEWSKI.

Cudza żona  
i mąż  
pod łóżkiem

CENA 600 Mk

Do nabycia  
w Lud. Spół.  
Tow. Wyd.  
ul. Szajnochy  
l. 2  
i we wszyst-  
kich księgarni-  
ach w kraju

Inserujcie  
w Dzienniku  
Ludowym.

Najnowsze zagraniczne modele futer, płaszczy, kostjumów, sukien i t. p. poleca

firma

Stroje damskie

**ACKER i BLANK**

1296

Lwów

p ac Maryacki 1, S.  
(Gmach p. Sprechera).



**SZCZURY**

**I MYSZY**

tepi radykalnie tylko

preparat „K A P S“

Preparat „Kaps“ otrzymać można w aptekach i składach aptecznych.

Tech. Chem. Fabr. Ch. Kremer, Łódź

Wystawiamy na Targach Wschodnich:

Pawilon P. 12. Grupa 7.

W warsztaty samochodowe, garaże,  
benzyna, oliwa, opony, dętki.

„Auto-motor“

Lwów, ul. Koparnika 54, tel. 194.

126



**PIECZECIE**  
**MONOGRAMY**  
**TABLICE**

wykonuje najtaniej bo pracownia  
na I. piętrze

Rytownik **D. WEISS**  
LWÓW, SYKSTUSKA 13.

W chorobach skórnych i wenerycznych

**Dr. LOLA FÜLLENBAUM**

23 sekundaryusz szpitala powszechnego  
Ordynuje od 3--6 popołudniu Żółkiewska 33.

**CHOROBY** weneryczne, skórne, zastarzałe --  
leczy specjalista 11  
**Dr. FRISCH** ulica Wałowa 11.

**BECZKI** pocynkowane

200 litrowe bardzo silne poleca ze składu

„PILOT“ Lwów, ul. Batorego 4.

**STAMPILIE** kauczukowe i metalowe  
wykonuje najtaniej

Rytownik **I. Goldgeier** Lwów, Sykstuska 17.

1172

**Baczność!** 1922/23 **Baczność!**

Główne przedstawicielstwo żurnali, mod-  
kraj. i zagran. damskie, męskie i dziecięce  
poleca na jesień i zimę

**E. H. Wagman**

**STRYJ**

1295

Skrzynka pocztowa Nr. 35  
polskie, francuskie ang. i w ed. w największym  
wyborze. -- Zamówienia z prowincji wysyłam tylko  
za gotówką lub za zaliczką.



**Fabryka stampil kauczukowych**  
oraz

**PIECZECIE, TABLICE,**  
**MONOGRAMY, GRAWURY**  
wykonuje po najtańszych cenach

**Roman Minkin** Lwów, Legio-  
nów 29, pasaż  
Starym odbiorcom znaczny opust. Zleceni-  
z prowincji odwrotną pocztą. 3164

**Ważne dla Pań!** Podług już nadesłanych modeli  
zagranicznych, wykonuje predko  
i gustownie: kostjomy, płaszcze, Józef Flick  
suknie, specjalista krawiec damski  
ul. Blacharska 20. 1126 CENY NISKIE

**Na wesela -- zabawy** WYPOŻYCZALNIA  
ODZIEŻY

**Sozański, Lwów, ul. Podwale 1.**

980

„STRYJ“

1204

**Skład maszyn do szycia**

oraz części składowe do tychże Wszelkie  
przybory do rowerów, gramofonów i piłki nożne

**OSKAR ROSSLER**

STRYJ, Słowackiego 8

**PALMA**

Dużo

zaoszczędzicie

nosząc obcas

i zelówki

kauczukowe

Palma-



1146